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Atvažiuoja į Sãó Pau
lo Lietuvos Konsulas

iš tikru šaltiniu gauta ži
nia, kad netrukus atvyksta i São 
Paulo naujai paskirtas Brazilijon 
Lietuvos konsulas Dr. Petras 
Mačiulis.

Dr. P. Mačiulis ankščiau 
buvo Romoje ir Pragoję Lietuv- 
voš atstovybių sekretoriurs, 
paskutiniuoju laiku Užsienių 
M-jos referentu.

Lietuvos Konsulo nuolati
ne rezidencija bus São Paulo 
mieste.

Apie diena atvykimo pra 
nešime vėliau

ŠACHMATININKU DOMEI!

Įsikūrus Sao Paulo Lietu
vių kliubui su ruimingomis pa
talpomis, daugelis musų tautie
čių jaukiai praleidžia laiką prie 
laikraščių, knygų bei šiaip pa
šnekesių. !

Nemažai Sao Paulo m. yra 
šachmatininkų kurie gal dar ne
visi žino, kad jiems Lietuvių 
kliube butu patogiausia sude- 
ryti savo organizuotą kampelį.

Prie „Club Lithuania“ gali
ma butų įkurti net savistovią 
šachmatininkų sekciją; galima 
tikėtis, kad kliubo valdyba tam 
sumanymui beabejo pritartų.

Brazilijoje yra daug 
šachmatininkų kliubu, ir jie 
tarpsavy dažnai daro pirmeny
bėms laimėti rungtynes.

Susiorganizavę lietuviai šach
matininkai laikui bėgant užmeg- 
stų santykius su vietos klubais, 
tuo pat turės pasitenkinimą ir 
keltų Lietuvos vardą.

Butų pageidautina, kad kas 
uors tuo klausimu dar išsitartų.

J. J - is.

„Lietuvo Brazilijoj“ 
Redakcijai ir Co.

Mažai jums garbės iš to 
kad mokate redaguoti šmeižto ir 
.melo, „šedervųs“. Mane nei kiek 
jusu puolimai nenugasdiną ir 
nenužemina.

I isteriškus jūsų koliojimo 
si visuomenei apaliavimus neran 
du reikalo kreipti dėmesio.

Perdaug jums butu garbės 
jeigu pradėčiau rimtai polemi- 
zuotis,

L. Valiukas.

Pranešimas

„Club Lithuania“ Kultūros 
sekcija praneša visuomenės ži
niai kad prie Klubo jau veikia 
vakariniu kursu kalbu skyriai 

Skiria! susidaro iš Lietu
viu, portugalu ir anglu kalbu 
Dabartiniu metu Purtugalu kal
bos skyriuje yra 2 grupes. Šio
mis dienomis steigiama III ir IV 
grupės portugalu kalba kursose 
dėstoma Berlitzo sistema.

Norintieji gerai išmokti por 
tugalu kalba privalo nesivėlųoti 
su užsirašymu i grupes. Kiek
viena grupė pradeda veikti susi 
darius apribotam lankytoju skai 
čiui.

Portugalu kalbą dėsto ži
nantis rusu kalbą pritires vieti
nis gimnazijos mokytojas.

Nesuprantantiems rusu kai 
bos tuč tuojaus išaiškinama Lie 
tuviu kalboje. Apart Kalbu sky
rių sekcija turi suorganizavus 
reikaiinga mokytoju sąstatą ir 
greitu laiku pradės dėstyti.

1) Anglu kalbą..
2) Mašininė braižyba.
3) Matininkams teorija
4) Elektro — technika
5) Bugalterija.
6) Miško ir medžio apdir 

bimas Pietų amerikoje. (Liesopil- 
noje dielo.

7) Monteriu — mechani
kos ir montažo meisteriu teori
ja.

Visiems specialiu grupiu 
lankytojams išanksto reikia išei 
ti apribuota matematikos kursą 
Tam tikra specialistu komisija 
darys kvotimus perėjusiems vie 
na ar kita specialybės ir bus 
išduodami specialybei įsigijimo 
liudijimai Programos užbaigimo 
skyrius bus paskelbta vėliau.

S. P. L. Klubo padagogu 
sąstate dirba pritire gimnazijų 
bei specialiu mokyklų mokyto
jai: kalbininkai inžinieriai archi- 
tektoriai. Visuose grupėse ir sky- 
riose dar yra vietų prašome su už
sirašymu pasiskubinti, nes kur
santu skaičius grupėse apribo
tas

Pasivėlavus užsirašyti i pir 
mas grupes reikės laukti iki bus 
sudarytos sekančios tolimesnės.

Užsirašyti i vakarinius su- 
aug. kursus galima irmadieniais 
antradieniais, ketvirtadieniais ir 
penktadieniais „Club Lithuania“ 
būstinėje rua dos Andrados Nr. 
62. nuo 7 iki 8 vai. vakaro

Smulkesnes žinias apie sky 
riu programas galiama gauti pas 
vak. L. Suaug. vedėjo pirmadie- 

I niais ir ketvirtadieniais nuo 7 vai 
j 30 min. iki 9 vai. vakaro ir sek

madieniais nuo 4 vai. iki 7 vai 
vakaro. „Club Lithuania“ būsti
nėj.

„Club Lithuania1 
Kultūros Sekcija.

Pranešimas.

Pranešama kursantu žiniai 
kad S. P. Lietuviu klubo biblio
tekoje žymiai padaugėjo knygų 
skaičius įdomiais romanais, apy 
sakomis bei moksliškomis kny
gomis' kaip lietuviu taip ir kito
mis kalbomis.

Netrulu; bus gauta daug 
mokslo va 'ietuviu ir ru
sų kalba

Bibliotekoje knygas galia
ma gauti pirmadieniais, antradie 
niais, ketvirtadieniais ir penkta- 
dieniaįs nuo 7 vai. 30 min. iki 
8 vai. 30 min. vak.

Sekmadieniais nuo 4 vąl, 
iki 5 vai. p.p.

Kursu lankytojai knygas 
skaitymui gauna už vieną mi- 
lereisu menesiui

„Club Lithuania“ 
Kultūros Sekcija

ATVIRAS LAIŠKAS. 
„Internacional“ 

p. p. kompanijonams ir ju bernui.
„Lietuvis Brazilijoj“

Ačiui Tamstoms, kad ma 
nim taip rūpinatės. Rodos nieką 
dos ir nieku nesu jūsų tos „gar
bės“ užsitarnavęs. Jei jums vie
ton priderančio rimto darbo ru
pi burbu'us leisti ir savo lan
kytojus melu ir šmeižtu peneti, 
tai dirbkite tą, matyt, jums my
limą juodą darbą, bet prašyčiau 
neliesti manes ir mano šeimos, 
nes iš tikrųjų nesu jūsų purvi
nu puolimu užsipelnęs. Jei įsi
velėti į polemika su kitais laik
raščiais, tai jusu dalykas į tai 
reaguoti, bet pirma reikėtų įsiti
kinti ar neglūdi tame jusu pa
čiu kaltė, o tik paskui daryti sa
vo išvadas. Jei taip padarysite 
tai norėtųsi tikėti, jog tuomet 
atpultu daug falsifikuotos ir kar
čios nepykantos ir surištos su 
ja keršto bei šmeižto.

Kad mano žmona į Lietu
va išvažiavo, tai teisybė ir rodos 
čia nieko peiktino nėra, o kad 
aš į Bolivija manau „dumti“, tai 
aš tik iš jusu „informacijų“ su
žinojau, nes aš pats apie tai nie
kad nesu net pagalvojęs.

V. Kiršteinas.

Jaunimo domei.

Prie Lietuviu Klubo orga
nizuojama Meno Sekcija. Jauni
mas kuris su scena; bendrai su 
menu susipažinęs pav. artistai 
mėgėjai (os) baletnikai balerinos 
kupletininkai ir 1.1.

Kviečiame sekmadieny ba- 
Inndžio mėn. 21 d. 3 vai. p. p. 
su- irinkti Lietuviu Klube rua dos 
Ar .irados 62.

Sao Paulo Lietuvių K! rbui 
re ■. nr .i;, nuolatmis pian/ tas 
(ė) ir vialenčialistas (ė) (Kreiptis 
Lietuviu Klube pas p. Eidrin- 
gevičiu.

Sekanti šeštadieny t. y. ba
landžio' m. 20 d. Lietuviu Klube 
įvyksta su įdomiu devertisnen- 
tu vakarėlis ir šokiai

Pradžią 8 vąl. vak leimui 
pakvietimai gaunami vietoje

Šiandiena 7 vai. vak. Lie
tuviu Klube įvyksta šokiu vaka 
rus Prašome atsilankyti

V. Eidrigevičius 
„Club Lithuania“

Kultūros Sekcijos Vedėjas

Griežiku žiniai

Visi São Paulo lietuviai tu
rintieji kuriuos nors muzikos 
instrumentus, ir mokantieji griež 
ti, taipogi griežykai instrumentu 
neturintieji, kviečiami 27 balau 
džio 8 vai. vak. atsilankyti i Lie
tuviu Klubą (rua dos Andradas 
62.) pasitarti lietuviško orkestro 
organizavimo reikalu.

Dalyvaujantiems ateity nu
matoma pašalinis uždarbis.

VI. Eidrigevičius.
„Club Lithuania“ 

Kult Sek. Vedėjas. 

PAGEIDAUJAMA Maskva, 11. Iš Ukrainos iš
Volgo upės pakraščiu kasdien 

kad artinantis Lietuvos Kon- vis ateina neramesniu žyniu jog 
šulo atvažiavimo laikui São Pau į baisiai patvinusios Dniepro ir 
lo einantieji lietuviški lafkraš- I Volgos upės padariusios milži- 
čiai mestu i šąli šmeižto ir in-Įnišku nuostoliu.
trigu „sportą“ ir ruoštu dirva so 
lidariam išeiviu bendradąrbiavi- 
mui.

„P. A. L.“ i nerimtus prie
kaištus ateity nekreįps dėmesio 
ir asmeninimes intrigoms savo

skiltyse vietos neduos.
Mums reiketu sekti laikraštinės 
etikos musu tvynes, kur pas
taruoju laiku nepastebiama as
menines neapykantos ir neuži- 
mama vietos neproduktingais, 
dezorganizuojančiais šmeižtais ir 
intrigomis. Sveika logiška kriti- 
ika duos visuomenei daugiau mo 
rales naudos negu ikišioline laik
raštine dezorganizacijos linija

„P. A. L.“

PRANEŠIMAS.

Lietuvvįu visuomenės ži
niai pranešame, kad «P,A.L.» pa 
vieniais numeriais galima pirk
ti:

1) «P.A.L.» Redakcijoje Lar
go Santa Ephigenia Nr. 12. ga
le Sáo Bento tilto,

2) Mokoje p. Padolskio vais 
tinėje Av. Paes de Barros 11,

3) Luz stotyje kioske pas 
laikraščiu pardavėja.

4) Ties nauja Sorocobanos 
stotimi kontoroje „Immigrante“

5) Sekmadieniais ir šiaia šven 
tądieniais prie Luz sodno pas 
lietuvį laikraščiu pardavėją.

TAUTIETI SKUBĖK!
Dar ne vėlu įsigyti geromis są
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroję sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
ten kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863. 

sala 12.

Rusijoj dideli potvyniai.

Skaitykite ir platinkite 
„Pietų Amerikos Lietuvi“
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„Club Lithuania“
Pereito kovo 24 dieną iš

kilmingai atidarytas São Paulo 
Lietuviu klubas “Club Lithuania" 
Nuo atidarymo dienos jau įsis
teigė vakariniai portugalu kal
bos kursai, kurios lanko 40 su 
viršum klausytotu; netrukus pra
dės veikti ir braižybos kursai į 
knrios užsirašė jau 12 mokiniu. 
Ruošiama sporto draugija ir šach
matu ratelis. Rodos, kad ir me
nas nepasiliko užmirštas ir jo 
kūrimui dąromi tam tikri žygiai. 
Tas viskas yra labai girtina ir 
reikia palinkėti viskam ko ge- 
riausioskloties..  Bet vienas da
lykas yra kiek užmirštas ir bū
tent, tai pramo ai! Labiausia pra
moga reikalinga musu jaunimui: 
švelnina, lavina ir auklėja, o mu
su broliams ir sesutėms švelni- 
nimąs ir auklėjimas butu nepro- 
šali. Mes turime pąsiekti ta kul
tūrinio gyvenimo laipsnį, kurio 
gyvena musu šeimįninkai brazi- 
lài ir kitos kultūringos tautos. 
Jei sunku butu įtraukti i vieti
nio kultūrinio givenimo ir jo 
papročius mnsu susenėjus! kai
mieti, tai dar suprantama ir do
vanotina, bet apgailėtina butu 
jeigu musu Jonukai ir Marytės 
nieko kito neišmoktu, kaip už 
ranku pasiėmė arba net apsika
binę vaikščioti po Luz sodną. 
Musu jaunuomenė turėtu būti 
musu garda. Jei tas reikalauja
ma iš jaunuomenės namie, t. y. 
savo tėvyeėje, tai dar labiau tas 
yra privaloma svetur kur iš mu
su pasielgimo sprendžiama apie 
visą lietuviu tautą. Reikalinga 
kiekvienam atsiminti ir pagalvoti 
kad jei mes nepasieksime ta kad 
musu tauta butu gerbiama ir 
mes nebusime gerbiami, tai sun 
ku neįmanoma ne tik užimti 
tarp kitu kultūrinių tautu ata- 
tįnkama vietą, bet net ir ieiti 
pro ju duris. Negalima gi pasa
kyti, kad mes lietuviai nebū
tumėm gabus arba savo veidu 
skirtumės nuo kitu kulturiniu 
tąutu! Ne! Tuo pasakyti nngali 
ma nes musu garbinga tauta 
jau yra pasauliui davus daug 
mokslo žmonių, dailininku dai
nininku, menininku ir kitu kva
lifikuotu žmonių. Tai kodėl gi 
mes negalime užimti prideran
čios mums tarp kulturiniu tau
tu vietos! Reikalingas tik geras 
noras. Kaip auklėjimo vieta ne
ginčijamai turėtu būti musu lie
tuviu klubas. Čia kiekviena pro 
ga turėtu rinktis musu jaunuo
menė linksminantis, švelninti sa
vo sielą ir būdą. Klube turėtu 
modernizuotis musu viešas gyve 
nimas ir auklėtis musu lietuvių 
tradicijos ir papročiai. Klubas 
turėtu visiems būti susirinkimo 
vieta, vieta kur turėtu stabilizuo- 
tis musu draugiškumas pamiršus 
neapykanta. Vieta kur visos svei
kos pajėgos rastu dirvą dirbti 
musu lietuvįu išeiviu gerovei ir 
musu tautos garbei.

Taigi lai bus man leista 
parašyti musu lietuviu klubo 
gerbiamos Valdybos, kad aukš
čiau iškeltą klausima apsvarsti- 
tu ir jeigu butu pritariama tai 
dėti pastanpas toks sumanymas 
igyvendinti.

Narys

Del Birštono bylos

Lietuvos laikraščiai prane
ša, kad pàstaruoju laiku Kaune 
ir visoje Lietuvoje išnaujo pra
dėjo plačiai kalbėti a pie užmu
šima mokytojos Ustijauskienes 
Birštone.

Tardymas davė naujo re
zultatu ir tikrojo kaltininko vei
das greit galutinai paaiškės.

Skaitykite ir platinkite
„Pietų Amerikos Lietuvi“

Komercinis biuras
Luiz de Camargo Castro e Cia

Paruošiame atvažiuojantiems iš lietuvos ir kitu 
šalių šamadas, išrūpiname pilietybės dokumen
tus, tarpininkaujame prailginime pasu, darome 
(vairiu raštu nuorašus vertimus, atliekame įvai
rius formalumus kaip valdžios taip privačiuose 
įstaigose.

Priimame persiuntimui įnvairaus didžio ba- 
gąžus siuntinius.

Turime žymius advokatus įvairiu civilinių 
valdišku ir komerciniu bylu vedimui.

Parduodame įvairiu pasaulio šalių laivakor
tes ųž grinus pinigus ir išsimokėjimui prieina- 
miausiomis sąlygomis.

Parduodame žemės sklypus kaip mieste taip 
ir provincijoje. įvairiose vietose ir įvairiomis sąly
gomis.

Susikalbėti galima visomis Europos kalbomis 
Musu antrašas

Rua dos Gosmoes Nr. 75. Prieš Policijos ištaiga, 
ir Rua Duque de Caxias Nr. 2-B. Prieš nauja 

Sorocobano stoti.

Žinios is
Lietuvos gyventoju 

skaičius.

Centralinis Lietuvos statis
tikos biuras praneša, kad 1929 m 
sausio men. 1 d. visoje Nepri
klausomoje Lietuvoje buvo 2.31 
6.616 gyventoju. Tame skaičiu
je vyru 1.108.504 ir 1.208.111 
moterų. Tuo budu matome, kad 
kaip visame pasaulyje, taip ir Lie
tuvoje yra net 100.000 moterų 
daugiau negu vyru.

Kauno miestas šių metų 
sausio men 1 diena turėjo 96, 
535 gyventojus.

„Lietuvos Respublikos 
vardu“

Lietuvos spauda praneša, 
kad nuo šio mėn. 9 dienos visi 
Klaipėdos krašto teismai savo 
sprendimu skaito „Lietuvos Res 
publikos vardu“. Iki šiol teismai 
Klaipėdos krašte veikė Direkto
rijos vardu

Vlado Putvinskio fon 
d a s .

Lietuvos šauliu Sąjungos 
valdyba pagerbdama nesenai mi 
rusi Šaulių įkūrėja ir ilgametį 
Sąjungos pirmininką, nutarė steig 
ti prie Sąjungos velionies vardu 
kultūrinį fondą. Pranešama, kad 
visoje Lietuvoje tas gražus ir 
kilnus dideiio lietuvio pagerbi
mas randa didžiausio pritarimo

Laivakortės
iš Lietuvos i Lietuva pigiausiomis kainomis parsiduoda tik 

LARGO S-TA EPH1GEN1A 12. 
Immigração e Colonisação Cia Ltda.

I CERVEJA BOHEMIA |
& &
įju Geriausios rūšies šviesusis alus (Piigėniškasl ju

Cerveja Maltada į#
Puikiausias, maistingas alus. Mažai alkoholingas, W» 

Truputi saldokąs.
Guarana Moscatel

(saldi)
Guarana Progresso(karti) 6 *

Tels--Alus
tamsus (porterio rūšies)

GALIMA UŽSAKYTI
COMPAN1A PROGRESSO NACIONAL

St
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Lietuvos
Šaulių Sąjungos pir

mininkas.

Iš Li tuvos pranešama, kad 
Lietuvos Šaulių Sąjungos pirmi
ninko pareigas laikinai atlieka 
tos Sąjungos vicepirm. dailinin
kas p. Antanas Žmuidzinavičius 
Artimiausiu metu įvyks Sąjun
gos pirmininko rinkimai.

Pasitrauk'e* iš v a 1 s t i bi
nes tarnybos.

Lietuvos spauda praneša, 
kad šiomis dienomis pasitraukė 
iš valstibinės tarnybos žymus 
krik.-demokratu partijos vadai: 
dr. Karvelis ir dr Tumėnas. Dr. 
Karvelis buvo iždo ministerijos 
tarėjas, o dr. Tumėnas Valstybes 
Kontrolės ir žemės ūkio banko 
juriskonsultas.

Konkė j a u n e be va ik š t o

Iš Kauno praneša, kad mies 
to tarybai po ilgu deribu, galu
tinai pasisekė susitarti' su vadi
namosios Konkės koncesijonie- 
riais. Sulig tos sutarties nuo III 
mėn. 15 d. Konkė nustojo kur
savusi. Užtat papildyta autobu
su, kurie ir palaiko miesto susi
siekimą. Beto, spaudos prane
šimu, kelios užsienių firmos pa
siūlė Kauno miesto valdybai ives 
ti elektros tramvajų, Tuo tikslu 
vedamos derybos.

i VAISTINĖ PASSERINI
Provizoriaus

0 CARLOS PASSERINI
$ i r

MARIETTA SPERA PASSERINI 
Leidžiame adatas.

Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.
g SÀO PAULO

Gerbiamasis Pone redaktoriau! j kai kam nusistebėjusiam del ma- 
Malonėkite patalpinti „P.AL. į no neatvykimo į L. Klubo „Club 

šiuos kelis mano žodžius ;Lithuaiia“ atidarymo iškilmes, 
* kovo 24 d. 6. vai. vak., kad vie- 

P.A.L. Nr. 12. pasakyta kad J na iš priežasčių to neatvykimo 
aš atstatęs p. St. Krašąuską iš j yra tai, kad paskutiniais gavė- 
vargonininko vietos, o „Liet. Bra-1 nios sekmadieniais mano darbas 
zilijoj“ Nr. 12 p. St. Krasauskas Jbažnvčioj užsitesę iki po 6 vai. 
sakosi, kad jis pats atsistatydi-! vakaro.
nęs del priežasčių, kuriu jis ne Tikra pagarba
noris laikinai kelti viešumon. Kun.Jer. Valaitis

Pareiškiu, kad aš taip pat 4 III 1929.
nenoriu kelti viešumon šito ne
susipratimo ir prašyčiau „P.A.L." 
nesiginčyti del p. Krašausko at
sistatydinimo. nes tuo įvykio 
fakto neatitaisysi, o visokie as
meniniai ginčai atneša daugiau 
bloga, kaip gera.

Beto turiu garbės pranešti

MOTERIŠKU SKRYBĖLIŲ 
DIRBTUVE.

M-me Sadovsky
Rua dos Andradas 62.

S. P. L. Klubo patalpoje. įvairiau
si fasonai. Kainos prieinamos.

„Internacional“ tikrai 
s'ibankrutijo

Nors Casa de Commęrcio 
„Internacional“ iš rua Conceição 
75 nr. per savo organa „Lietu
vis Brazilijoj“ gyniojasi visokiais 
budais ir tvirtina nesubankruti- 
jes, taip pat nuginčija jog p. W. 
Oavensky niekur neišvažiuoja 
bet abiem atvejais labai meluo
ja. Iš tiesu, ir subankrutijo ir p. 
W Oawensky ruošias išvažiuoti 
net jau turi išsiėmęs Brazilijcs 
užsienio paša (!).

Š. m. bąlandžio mėn. 10 d. 
pil. Poviląs Mątutis užėjo, kad 
p' W. Gavensky sumokėtų su
lig vekseliu l:245$000, kuriuos 
iš jo pasiskolino, bet p. Gaven
sky atsisakė sumokėti Matyt, 
„internacional“ makelis visai iš
tuštėjo.

Tai tokiu budu ne bankro
tas, kad negali nė vekselių iš
pirkti. Aišku, kad „Internacio
nal“ subankrutavo!

Be to, teko matyti, jog „in
ternacional“ W. Thime „daro- 
p. P. Matučiui „braziliška“ paša 
įvažiavimui į Kanada už 800$. 
„Internacional“ savo suktybėmis 
perdaug žemai puolė.

Tautiečiai, saugokitės.

Išgelbėjo nuo mirties

Iš patikimu šaltiniu sužino
jome, jog balandžio 13 d. iš ry
to atėję „Internacional“ kontoros 
tarnautojai rado pasikorusi tos 
kontoros viena savininku p. Pau
lina Butku. Pašaukus gydytoją 
pavyko atgaivinti. Žmonės šne
ka, buk tai p. P. Butkus koru- 
sis del blogos „Internacional“ pi- f 
niginės padėties.

Didelė revoliucija.

IŠ patikimu šiltiniu sužino
jome, jog Tabatinguaros guzi- 
ku fabrikos „Labor" pečkurio 
padėjėjas p. Liudas Valiukas, 
politiniais sumetimais, į fabrikos 
pečiu vietoj malku įmetė dina
mito įvyko balsus sprogimas, 
kuris sunaikino visą guziku fab
riką „Labor" Per direktoriaus 
pirmininko p. J. Ruškio apsilei
dimą, guziku fabriką buvusį 
neapdrausta, tai vargšai akcinin
kai paliko su vienomis akcijomis 
kuriu vertė smarkiąi puola. Re- 
vuliucinierius p. L. Valiukas prie 
varta sugražintas prie „P.A.L.“ 
redakcijos ir čia atlieka bausme

Baisiausias prasikaltimas.

Iš Rusijos laikraščiai pra
neša, kad Maskvoje nežinoma 
spaustuvė atspausdino tikinčių
jų užsakytas Dovydo psalmes. 
Kaltininkai stropiai jieškomi, ir 
už ju „baisu“ prasižengimą gre
sia didelė bausmė. — Tai laisvė

Lietuvis ruošiasi saviškiams pa
dėti

Teko patirti, kad Tabatin
guaros guziku fabriko „Labor“ 
direktorius — pirmininkas p. J. 
Ruškys atsisakė nuo savo parei 
gu ir pastojo i akušerijos mo
kyklą São Paulo mieste.

. A.—,..»' m ■—II ■■ *1 — *iru Milll—I— ■■ ■

GERKLES IR Z1OC1U 
skausmus numalšinsi, jei 2—3
kart į diena plausi burną ir 
gerkle Balsamo ST. HELENA 
Plovimas atliekamas skiediniu 
balsamo įpilant į litro 
virinto vandens.
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LABAI SVARBU! SKAITYK VISA SU ATIDŽIA!

V

Lietuviai! Žemdirbiai!
Rimtai pagalvokite apie savo ateiti!

Jūsų ateitis mieste lįudna. 'r,irto čia nesukrausite ir savo senatvės bei 
vaiku ateities neaprupinsįte. Brąz.Jos ateitis—žemes ūkis, ypač kavos ūkis. 
Jąu šiandiena didžiausi Brazilijos turtuoliai yra ūkininkui, kurie verčiasi kavą,. 
Taigi ko jus dar laukiate, kodėl nesiimate pelnin- 

giausio ir geriausio verslo?
Tiesa, lįg šiol jums buvo tat sunku padaryti. Jus neturėjote prądžiąi reikalin
gu pinigu, nors ūkis butu buvęs jums duodamas ir išsimokėjimo sąlygomis 
Dabar jums atsirado geriausia proga pasidaryti tur
tingais, aprūpint savo r savo vaiku ateiti, nes tarpi
ninkaujant musu ištaigai jus galite insigyti tinkamiau

sios kavos ukiui žemes

BE PINIGU!
Mes jums nurodysime didžiausius, netoli gelžkelio linijos ir tinkamiausius 

kavos ir kitu kultūrinių augalu ukiui žemės sklypus, kuriuos mums tarpinin
kaujant galėsite įsigyti pradėdami mokėti tik ketvirtu metu 
derliaus dalimi Tokiu lengvu sąlygų, dar niekąs jums nedavė. Šimtai 
jusu tąutiėčiu jau ten kuria sau šviesia ateitį, tai ko jus dar laukiate 
Laikas—pinigai,—sako am rikonai, Skubėkite ir jus dar šiandien užeiti in musų 
įstaigą, o m ę s be jokiu prievolių iš jusu pusės, visiškai dykai suteik 
sime jums kuo smulkiausiu žinįu, kaip tat kuo geriausiai padaryti.

Be to atminkite, jog:
Mes parduodame pigiausiomis kainoms laivakortes greičiausiais ir geriau 

siais laivais i visas pasaulio šalis. i
Mes perkame iš kolonistu aukščiausiomis kainomis visus žemės ūkio 

produktus; taip pat aprūpiname kolo istus visomis žemės ūkia reikmenimis ir 
padargais kuo geriausiomis ir prieinamiausiomis sąlygomis.

Mes turime pakankamai pinigu ir juos skoliname lengviausiomis sąlygomis 
įkeičiant žemės ūkį ar kitą nekilnojamą turtą.

Musų sąžiningi ir prityrė specialistai visada gali jums padėti žodžių 
ir darbu, todėl bet ka naujo pradėdami visados užeikite pas mus pasiteirau 
ti. Visados atminkite, jog be gero patarimo savo reikaluose daug nuostoliu tu- 
rėts. Gave musų patarimą patys įsitikinsite, jog mes visi} geriausiai jums pata
rėm r tai darėm išimtinai saugodami tik jusu re .kalus.

iNEPAMIRŠK MUSU IR BĖDOJE, Jeikasju'mis nuskriaudė ir jus nebega
lite apginti savo teisiu, tai kreipkitės ir gi pas mus. Musu prityrė advokatai visa
dos sugebės apginti jusu teises ir teisėtumą. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia 
teismo sprendimo, darome dykai

Visados, kai imsitės bet ka naujo daryti, užeikite pas mus pasiteirauti, o mes 
ums duosime geriausiu patarimų ir nurodymu, kaip visatai kuo geriausiai padą- 
ryti.

J

Imimgraçao e Colonisação 
Cla Ltda.

São Paulo, Largo S-ta Ephigenia, 12, sob.
TELEPHONE 4-1027.

Laiškams adresas; CA1XA POSTAL 3902.

Akcinė Brazilijos-Lietuviu Bendrovė „LABOR“
AKCINIS KAPITALAS 200=000^000

2.000 akcijų po lOOSOOO kiekviena.
Akcijas užsirašant, įmokama 20 procentu ju vertės. Galutinas išpirkime terminas 

— 1 metai nuo užsirašimo dienos.
Bendrovės steigėjais yra Brazilijos lietuviai, įvairiu profesijų darbininkai.

VALDYBOS ATSAKOMYBĖ: 15:000$000.

pinigu taupymo būdas, tai pirktis bendrovės „Labo r“ akcijas, 
tikslas — pramonė. Miške medžiagos ir žemės augalu apdirbimas ir

Geriausias
Bendrovės

abdirbtos medžiagos pardavimas. Dvieju mėnesiu bėgyje pradės veikli bendrovės nuo
sava lentpjūvė.

Akcijų išpirkimas ir bendrovės kapitalu laikymas vykdome banke — Banco Alle- 
mão Transatlantico.

Akcijų užsirašymo reikalu kreiptis į laikiną bendrovės būstinę: RUA DA CON- 
CEICAO Nr. 75. S. Paulo. Ten išduodama pareiškimai bankan pinigu įnešime ir kiti 
akcijų užsirašymo dokumentai.

Susirašinėjimui laiškais toks adresas:
S — A. „LABOR“ caixa postal 3311. S. Paulo.

I BANCO GERMANICO I
& MLví
I S ã o pa u 1 o I
I R u a Alvares penteado 17. g
įfi kertė Rua da Quitanda
I RIO DE JANEIRO SANTOS

® Rua da Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro 164
$ b

Pašto, telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuvą
« Estiją, ir Latviją. |
j KORESPONDENTAS LIETU OJE |

| Lietuvos Komercijos Bankas Kaune |

f Skausmai f
<♦+> IR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS O

O Kuomet skausmai atsiliepia į visą žmo- «U 
ŽSį gaus nervu sistema ardo ir nustabdo nor- I 
O malųnjų veikimą. Del tos priežasties žmo- O 
J gus ustoja ūpo, negali valgyti ir pagalios < ? 
(H visai suserga. Žmonija su ligomis senai ko- į 
G 5 voja, bet vis dėlto neatsiekė. Bet štai iš- «"» 

I ' randama stebuklingi vaistai BALSAMO
STA HELENA, kuris laike 10 minučių į 
numalšina bi kokius skausmus. jb

O Šis atradimas yra ne kas kita, kai mo- O 
IT žinių tyrinėjimo pasekmės. BALSAMO W 

Jįk STA HELENA yra sustatytas remiantis 
ęi mokslo daviniais ir recioualu veikimu pa- I 

grįstas. Tikresnis jų pavadinimas butu:

Í
 išvadavimas, nuraminimi, pagijimas. i

Vartojimas BALSAMO STA HELENA < , 
nieko nekenkia kitiems kūno organams. ® 
BALSAMO STA HELENA randasi kiek- W 
vienam name, o kur dar nėra turėtu būti ‘jp 
BALSAMO STA HELENA gydo nuo reu- I 
notizmo, odos išbėrimo, kaulų, galvos au- S g 
su ir. dantų skausmų, užgydo zaizdu ir 1 f 
stiprina nervus. .L

NAMU STATYMUI SKLYPAI 
parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išsimokėjimais 
pradedant nuo 40$000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d’O 
ąrti fabrikų rajono Lapa, 15 minučių pėščiam iki didęliu dirb
tuvių S. P. R Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu prįaugimas.
Teiraukitės jten pat pas p. Morauski arba mieste

Rua Direitą Nr. 6. 3 aukštas. Salės 12 ir 12a pas 
Dr ANDREA DO.

I
I
$

8
g
ii

Lietuvė Siuvėja.
STEFANIJA 

M A T A 1 T 1 E N
Rua Jose Paulino Nr. 40.

Priima įvairius J moteriš
ku rubu užsakymus.

Darbas atliekamas greit 
gerai ir prieinamiausiomis 

sąlygomis.

E §ss
S 
i n 
fe

Visiems gerai žinomas lie
tuviu FOTOGRAFAS

Giluc
Atlieka darba greit ir są
žiningai kainos nekunku- 
ruojamos. Fotografija atda 

ra nuo 8 iki 9 v. v.
Rua Jose Paulino 158 nr 

SAO PAULO

S

i £I 
I
ir.

%

RESTORANAS — KAVINE
„F 1 o r d e T e i j o“

Ivarriausi užkandžįų pasirin
kimas kas valanda karšti val
giai.

įvairiausi gėrimai, 
kaip vietos taip ir užsieni
niai

I klasės virtuvė 
hįgieniška, greitas ir sažinin 

gas patarnavimas.

Kainos prieinamos

Sav. Oliveira Sousa
RUA CONCEIçÃO 94. 

Priešais stoti Luz 
Įsitikinkite!

ŠVARIAM IR PELNINGAM 
DARBUI

IŠEKOMAS BENDRININKAS-É
Su mažiausia l:000$000 ka 

pitalo.
Sužinoti galima šio laikraš

čio redakcijoj ar laiškais.
Caixa postai 3902 N. N.

« Bigi 
I ADVOKATAS S

Dokumentu išrupinimas pi- i 
ė? niginiai ieškiniai, teismu fi 

bylos, darbo sužeistu kom- $ 
| pesaciju išieškojimas ir vi- 
$ si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato 
>5 Dr. CARLOS MONTEIRO S

BR1JOLLA |
| S. Pąulo, Rua Direita 7. « 

2 aukšt. salė 23.
£ Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 v įį 
Í (22) 
ižt žsses&s-ssa sets? seas
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NORDDEUTSCHER LLOYD
BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS D,

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir gi eitais garlaiviais

I Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana 
lį! su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarioslll klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Wesser — Werra 
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia. Sąlygos sužinoti atstovybėje

Zerrenner, Biilow & Cia. Ltda
SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 2-1040 ir 2-1042.

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17.

B

i®

$

Alemão
Transatlantico

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

Centras: Voketijos uzjúrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

Korespondentas Lietuvoj

B
Atlieka perlaidas i visas pasaulio šalis aukščiausiu 

kursu ir geromis sąlygomis.

Rasto dėžutė
Doleriu! 350 Doleru! Redakcijoj yra laiškai:

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. 
100:000$000 bėgyje 5 metu.

Kiekviena darbšti šeimyna gali šitą turtą Įsigyti! Kaip? O taip 
nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisaçào 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenia Nr. 12 sob.

Jus pelnote dar bekeliaudami i
Kiek atsieitu 5 asmenų šeimai ke
lionė j Braziliją ir įsigijimas 10 al
kierių žemės be musu pagalbos?

1) 5 laivakortės nuo Kauno ligi 
Brazilijos uosto Santos . . 500 d.

2) 5 bilietai gelžkeliu nuo San
tos ligi S. Paulo 5 d.

3) Pasiteiravimai, kraustymasis
nuo stotięs ligi buto, mėne
sio gyventi 150 d.

4) 10 eik, žemės po 50 dol. 500 d.
5) Nusikraustyma ligi savo ko

lonijos 20 d.

Kiek tas pat atsieitu mums 
kaujant

tarpįnin-

1) Pirmas mokestis Lietuvoj
2) Antrais metais Brazilijoj
3) Trečiais
4) Ketvirtais

410 dol
125
125
125

iš viso 785 dol.Iš viso 1:175 dol.

Taigi mums padedant jau kelionėj i Brazilija jus sutaupote 350 deleriu, o su tie pi
nigu kolonistas daug lengviau gali įsikurti.

Todėl nedarykite aklai, o pirma pasiteiraukite pas mus!

Immigração e Colonisação Cia tda, 
LARGO STA EPHIGEN1A 12, SOBRADO.

SÃO PAULO — BRASIL — Caixa postal 3902. - TÉEFONE 4-1027.
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Ir popiežius skraidys
Italijos valdžia dovanojo po 

piežiui viena naujosios sistemo 
sportini aeroplana. Aeroplanui 
pakilti ir nusileisti reikalingas 
aerodromas todėl popiežrus dir
ba aerodromą.

São Paulo birža.

i

Šiaipjau São Paulo biržos 
gyvenimąs gana ramus tik di
džiausi neramumą toj Tabatin- 
guaros guziku fabrikos „Labor“ 
akcijų kainos. Direktorius — 
pirmininkąs p. J. Bereisis — Ru 
skis tas akcijas pardavinėja po 
lOOSOOO ir pranašauja greita tu 
akcijų kainos pakilimą šimterio
pai. Deja pečkurio padėjėjui p. L 
Valiukui politiniais sumetimais 
išsprogdinus visa guziku fabri
ką „Labor“ tos akcijos nepapras 
tu smarkumu ėmė eiti velniop 
kitaip sakant visiškai ju kaina 
nupuolė ir tuo budu šiandien 
ju vertė dar mažesnė kaip to 
lydžio balto popieriaus kaina 
bet kurioj São Paulo livra rijoj 
ar papelarijoj.

Garsaus dailininko tapytojaus Santiagora paveiksiąs „Dausos1

Lazauskui, Savickiu, Kuku 
čioniui, Butkevičiui, Lingei, Šau
liui, Vazgauskui, Medeišai, Jo
mantui, Jurevičiui, Spogytei, Vait 
kunui, Vaškevičiui, Gusivui, Ši
leikai, Šemlotaitei, Stankevičiui, 
Šnirui, Jakštai, Valentai, Vaišilie 
lien ei, Naurušienei, Nemeikšis, 
Sadavskas, Tabelskis, Banionie
nei, Medalskaitei, Valangevičius, 
Balas, Svobonas, Agurkis, Pabi- 
jonavičius, Meškauskui, Janule- 
vičiene, Saladžiui, Cemarkienei, 
Cesnauskao, Kiviklis, Aškinis, 
Balkevičius, Jurčekonis, Šelesti- 
kovič, Jesevičiui, Cypas, Bagdo 
naite, Balys, Baltrušis. Batkevi- 
čius. Bendinskas, Barkevičius, 
Citavičius, Brenkt, Bagdonas, 
Berulis. Aleksandravičius, Balse
vičius. Banulis, Barauskas, Bar
kevičius, Žalkauskui, Jurevičius, 
Gazauskas, Jakaitis, Jasitis, Kaza
kevičius, Krimeliene, Kasinskai- 
te, Gineitis, Kasarskis, Gaule, 
Ivoška, Grajauskas, Ignatavičius 
Girckas, Kraujalis, Jablonskis 
Katalinas. Jasinskas, Kirvaitis, 
Kačauskas, Gedgaudas. Grebaus 
kas, Jurkevičius, Jurkonis, Kro- 
gertas, Kaminskas, Guščinskas, 
Kondrotas, Jankauskas Gėrikas,

Gasevičius, Janušonis, J usevičius 
Meleuis, Minkauskas, Magila, 
Mikalauskas, Medalskis, Malke- 
vičiene, Leita. Meguliui, Matule
vičius, Meškauskaitė, Misiūnas, 
Mickus. Liepui, Medis. Lefkaus- 
kas, Načeška, Meškotkaite, Mi- 
hnkevičius, Sadonis, Švedas, Sus 
lavičius, Saladžius, stopelis, Sta
siūnui, skamarauskui; Sereikai
tei, Skirgaila, stripinąs, Trojec- 
kui. Taparauskui, statkevičius, 
Tamulis, satkunui. saldukaičiui, 
stepanavičiui. Sabaliauskaite, se- 
sickui, sąkalauskui, Taujanskui. 
Tamašauskui, simonaviciui, Šu
linskui Oršvilai Tamkeviciui 
Razmaratui Pažemeckiui Pigenui 
Pleciakiui Ramuliu: Rogėnui Ovi 
senkai Pavilavičiui Vitoniui Vait 
kevičiul Žakevičiui Vilbai Zube- 
liui Zabarekai Žiliukui Žalneru- 
kinui Vaikšnorai Žemaičiui Pili
pavičiui Rudokui Sedzevičiui 
Štašauskui Ginienei Šamuarienei 
Alieniui.

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikriasiau 
įrodyta BALSAMOST. HE L NA 
visokiu skausmu gydymo jiega 
Pavartojus Balsamo ST. EENA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima.
BALSAMO ST. ELENA parduo
damas visose viastinese.

4


	C01C01B695784-1929-Bal.14-0001-
	C01C01B695784-1929-Bal.14-0002-
	C01C01B695784-1929-Bal.14-0003-
	C01C01B695784-1929-Bal.14-0004-

